КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «19» марта 2014г.
с.Субботино
№ 36

О биркования крупного и мелкого рогатого скота

на территории МО Субботинский сельсовет

В целях повышения ответственности владельцев сельскохозяйственных животных, предупреждения безнадзорного бродяжничества крупного и мелкого рогатого скота, обеспечения безопасности граждан и улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки на территории МО Субботинский сельсовет, на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Российской Федерации № 4979-1 от 14.05.1993 "О ветеринарии", Санитарными правилами СП 3.1.084-96, Ветеринарными правилами ВП13.3.4.1100-96 "Профилактика и борьба с заразными болезнями, общими для человека и животных", а так же «Правил содержания домашних животных на территории муниципального образования Субботинский сельсовет», утвержденными решением Субботинского сельского Совета депутатов № 39 от 15.12.2010 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В соответствии с графиком о вакцинации ветеринарной инспекцией на 2014 год произвести биркование крупного рогатого скота на территории МО Субботинский сельсовет.
2. Рекомендовать Начальнику КГБУ «Шушенский отдел ветеринарии» Чуеву Андрею Леонидовичу:

- определить уполномоченное лицо для проведения биркования скота;

- определить график биркования крупного рогатого скота в населенных пунктах МО Субботинский сельсовет.

3. Владельцам крупного рогатого скота в соответствии с графиком о вакцинации ветеринарного отдела произвести биркование животных.

4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО Субботинский сельсовет в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на  специалиста 1 категории администрации Субботинского сельсовета Изместьеву Л.И.
6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава сельсовета                                                                        Тасханов О.В.